UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac Limitationibvs

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla CLXXVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

REGVLA CLXXVI.

DEBITOR quantitatis, perempta quantitate etiam casu fortuito, non liberatur. Quam regulam probat text. in l. incendium. C. si cert. peta. & in §. item his. Instit. quibus mo. re contra. oblig. glo. in l. quod te mihi. ff. si cert. peta. Circa quam regulam vide Ias. in l. si a furioso. nu. 4. ff. si cert. peta. Caro. Rui. in cōf. ccxviiij. nu. 10. vol. i. & in cōf. clxxj. nu. 10. vol. iij. Hanc reg. ponit Ias. cū 6. limita. in d. l. quod te mihi. nu. 14. Easdem 6. limitatio. ponit etiā Martinus Sancius Vascoletus in tract. indiuiduorum. in vij. cerula. nu. 80. & quia non ita facile inueniri poterunt.

1 Limita primo, nisi debitor obtulisset quantitatem, & ipse creditor recusat accipere: nam si postea pereat quantitas, debitor liberatur. Probat in l. si decem. ff. de solu. & clarius in l. si & per emptorem. ff. de actio. emp. & ita Bartol. in d. l. quod te mihi. nume. 4. Quod est verum nisi illa quantitas adhuc maneat: quia tūc tenetur: vt in l. sed & si post. ff. de arbitr. ita notab. tenet Ias. in d. l. quod te mihi. in l. si a furioso. nu. 4. ff. si cert. peta. Carol. Rui. cōf. cxvj. nume. 11. vol. v.

2 Limita secundo, in debitore quantitatis simpliciter: secus autem in debitore quantitatis respectu speciei, nam tunc perempta specie liberatur a quantitate. Ita tenet Bartol. in d. l. quod te mihi. nume. 9. per tex. in l. Titius. textores in §. fina. & in l. filiusfamilias. in §. fin. ff. de leg. j. & alia iura quæ ibi allegat. quam limitationem Bart. sequitur Alberic. Castren. & Alexand. Moder. in l. si ex legati causa. ff. de verbo. obligatio. Ias. in d. l. quod te mihi numero 15. vbi eam declarat.

3 Limita tertio, quando prætium vere, vel fide superest penes debitorem. Vt in l. si possessor. in §. si. ff. de petitio. hered.

4 Limita quarto, quando inter partes esset conuentum, q̄ periculū esset creditoris. Vt in l. periculum. C. de nauti. fœno. Regia l. iij. in §. iij. par. v.

5 Limita quinto non habere locum, in casu. l. Titius. vers. sed neque ipsius. ff. de prescrip. verb. vbi probatur, q̄ si dedi pecuniam alicui, & in eum transtuli dominium cum hac conditione, q̄ si quid lucratus fuerit ex reditu eius solueret pro me tributum: nam cum tale pactum fiat gratia creditoris principaliter, et principale lucrum debet esse creditoris, ideo periculum debet ad creditorem spectare, cuius gratia principaliter celebratus fuit contractus. Hanc limitat. per istum tex. ponit expresse Paul. de Cast. vbi dicit se nescire alibi. in d. l. quod te mihi. quom sequitur ibi Ias. nu. 15. Alexā. in d. l. si ex legati causa. in §. ff. de verbo. obl. Pro qua opinio. videtur tex. de iure regio in l. iij. ad medium. titu. iij. par. v.